

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Mesto Trenčín

Sídlo: Mierové nám. č.2, 911 64 Trenčín

Zastúpenie: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta

IČO: 00 312 037

DIČ: 2021079995

Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s., korporátna pobočka Trenčín

číslo účtu: SK61 7500 0000 0000 2558 1243

SWIFT/BIC: CEKOSKBX

Tel.: 032/6504311

Fax: 032/7431248

E-mail: trencin@trencin.sk

Kontaktné osoby pre účely tejto zmluvy:

Plnenie predmetu zmluvy (stavebné práce): Dagmar Kopačková tel: +421 911179604,
e- mail: dagmar.kopackova@trencin.sk

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: MARO, s. r. o.

Sídlo: Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany

Zastúpený: Jozef Kavulek

Oprávnený na rokovanie: Jozef Kavulek, Ing. Adela Hudáková

Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

IBAN : SK44111100000011390071000

ICO: 36 407 020

DIC: 2020123237

Obchodný register: Okresný súd Žilina

Číslo zápisu: 13730/L

Tel: 0915 885 762

(V prípade účasti skupiny uviesť údaje uvedené v tomto bode pre každého člena skupiny samostatne. Členovia skupiny budú zaviazaní spoločne a nerozdielne

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)

za nasledovných podmienok (ďalej len „Dodatok č. 1“):

čl. II. Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 24.06.2022 Zmluvu o dielo (ďalej ako „zmluva“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo: **“ZŠ Veľkomoravská – povrch**

multifunkčného ihriska “ (ďalej aj „predmet zmluvy“ alebo „dielo“). Zmluva nadobudla účinnosť 26.06.2022.

V priebehu plnenia zmluvy sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zahrnuté v zmluve a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela. Zároveň bolo po začatí prác na realizácii diela zistené, že v dôsledku potreby vykonania naviac prác niektoré práce zahrnuté vo výkaze-výmere k Zmluve nebude nutné realizovať. Po začatí realizácie diela bol zo strany zhotoviteľa zistený v mieste realizácie diela zistený rozpor medzi projektovou dokumentáciou v časti pôvodnej výstavby odvodnenia športového ihriska z roku 2004 a reálneho skutkového stavu. Na základe tohto zistenia bolo za účelom doriešenia vzniknutej situácie vyvolané pracovné stretnutie. Za prítomnosti investora, zhotoviteľa, projektanta a stavebného dozoru bolo zistené, že pôvodné odvodnenie – drenáže, nebolo realizované podľa projektovej dokumentácie, a teda že drenážne rúry sú osadené na miestach v rozpore s navrhovaným technologickým postupom rekonštrukcie. Vzhľadom k tejto situácii nie je možné zrealizovať dielo v celom rozsahu podľa pôvodného zámeru, nakoľko uskutočnenie diela podľa pôvodného zámeru by spôsobilo, že dielo nebude spĺňať požadovanú funkčnosť a nebude využiteľné v štandardne požadovanom rozsahu, čo by bolo neúčelné. Zhotoviteľ následne navrhol riešenie iným technologickým postupom ktorý vyrieši vzniknutú situáciu s odvodnením. Tento návrh bol prijatý a odsúhlasený všetkými zúčastnenými.

Z tohto dôvodu sa určitá časť zemných prác nevykoná (práce menej):

- Drenáž zemnej pláne
- Výkopy vsakovacích jám
- Výkopy ryhy pre drenáž
- Betónovanie základov a osadenie pätiiek športového náradia
- Vytýčenie a hĺbenie jám pre osadenie pätiiek športového náradia

A nahrádzajú ich práce (práce naviac) :

- Vydrenážovanie jestvujúcej športovej plochy ihriska prebitím M 35-80mm v rastri 4 diery na m²
- Vyplnenie drenážnych otvorov štrkodrťou
- Zhutnenie plochy
- Krtkovanie drenáží

V dôsledku zistenia potreby vykonania naviac prác a menej prác sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo.

Čl. III. Práce naviac

1. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania nevyhnutných prác pre riadne dokončenie, sprevádzkovania a užívanie diela, ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu Zmluvy, a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku. Vykonanie naviac prác je nevyhnutné za účelom správneho fungovania diela v zmysle výkaz výmeru, bez realizácie ktorých by nebolo možné dielo plnohodnotne dokončiť, pričom s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie naviac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.

2. Hodnota navyše prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH: 6 243,68 €
Slovom: šesťtisícdeväťstoštyridsaťtri eur, šesťdesiatosem centov
DPH 20%: 1 248,73 €
Slovom: jedentisícdeväťstoštyridsaťosem eur, sedemdesiattri centov
Cena s DPH: 7 492,41 €
Slovom: sedemtisícštyristodeväťdesiatdva eur, štyridsaťjeden centov

čl. IV.

Nezrealizované práce

1. Počas realizácie diela sa zistilo, že z pôvodne dohodnutých prác v zmysle výkazu výmer, ktorý tvoril prílohu k Zmluve, nebude nutné vykonať práce, ako sa pôvodne predpokladali a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto dodatku.

2. Hodnota nerealizovaných prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH: 6 661,92 €
Slovom: šesťtisícšesťstošesťdesiatjeden eur, deväťdesiatdva centov
DPH 20%: 1 332,38 €
Slovom: jedentisícristotridsaťdva eur, tridsaťosem centov
Cena vrátane DPH: 7 994,30 €
Slovom: sedemtisícdeväťstodeväťdesiatštyri eur, tridsať centov

čl. V.

Celková cena

Nakoľko z pôvodne dohodnutej ceny musí byť pripočítaná hodnota navyše prác podľa článku III. tohto Dodatku č.1 a zároveň musí byť odpočítaná hodnota nerealizovaných prác podľa článku IV. tohto Dodatku, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy o dielo tak, že článok IV. bod 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje

Cena bez DPH: 77 680,88 €
Slovom: sedemdesiatšesťtisícšesťstoosemdesiat eur, osemdesiatosem centov

DPH 20% : 15 536,17 €
Slovom: pätnásťtisícpäťstotridsaťšesť eur, sedemnásť centov

Cena vrátane DPH: 93 217,05 €
Slovom: deväťdesiatštyristosedemtisíc eur, päť centov"

čl. VI.
Závěrečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. b), Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.
4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho podpísaní obdrží tri a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

V Trenčíne, dňa

V, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

Jozef Kavulek
konateľ MARO, s.r.o.

príloha č. 1: navyiac práce a menej práce

Výkaz - výmer - práce menej

Stavba: Multifunkčné ihrisko -rekonštrukcia

Objekt: SO 01 Multifunkčné ihrisko s EPDM povrchom hr.11mm

Miesto: ZŠ Veľkomoravská Trenčín, Mgr. Miroslav Šumichrast, riaditeľ školy. 0908773748, zs4sumichrast@gmail.com

PČ	Rozmer 44,26x26m rekonštrukcia	Množstvo	Jednotka	Cena za jednotku bez DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
ZEMNÉ PRÁCE						
2	Výkop ryhy pre drenáž do zhutnenej zemnej pláne	31,08	m3	€ 25,00	€ 777,00	€ 932,40
	zberná drenážna rúra DN65: 260*0,3*0,26	20,28				
	odtoková drenážna rúra DN80: 45*0,3*0,8	10,8				
3	Výkop vsakovacej jamy	8	m3	€ 25,00	€ 200,00	€ 240,00
	2*2*2					
4	Vytýčenie a hĺbenie jám pre osadenie pätiiek športového náradia do hutneného a vyrovnaného podlažia-4*BB,2*volejbal,1*tenis a 1*hádzaná	4	m3	€ 89,00	€ 356,00	€ 427,20
CENA SPOLU ZEMNÉ PRÁCE:					€ 1 333,00	€ 1 599,60
ZÁKLADY						
5	Betón B15- C12/15 pre osadenie pätiiek športového náradia vrátane dopravy	4	m3	€ 130,00	€ 520,00	€ 624,00
6	Osadenie pätiiek športového náradia+dodávka PVC M200-2*Volejbal,1*tenis dl.800mm,4*hádzaná-dl.500mm + 4*BB s obšalovaním	14	ks	€ 65,00	€ 910,00	€ 1 092,00
CENA SPOLU ZÁKLADY:					€ 1 430,00	€ 1 716,00
ODVODNENIE						
DRENÁŽ ZEMNEJ PLÁNE:						
7	Geotextília	441,735	m2	€ 1,80	€ 795,12	€ 954,15
	zberná drenážna rúra DN65: 260*(0,3+0,26+0,26+0,4)*1,05	333,06				
	odtoková drenážna rúra DN80: 45*(0,3+0,8+0,8+0,4)*1,05	108,675				
8	Pokládka geotextílie	441,735	m2	€ 0,40	€ 176,69	€ 212,03
9	Flexodrenážna PVC rúra priemer 80mm	45	bm	€ 3,80	€ 171,00	€ 205,20
10	Flexodrenážna PVC rúra priemer 65mm	260	bm	€ 2,90	€ 754,00	€ 904,80
11	Položenie drenážnych rúr do ryhy	305	bm	€ 0,40	€ 122,00	€ 146,40
12	Štrkodrt' 4 - 8mm (alternatívne 8 - 16mm) na drenáž vrátane dopravy	54	T	€ 28,00	€ 1 512,00	€ 1 814,40
	zberná drenážna rúra DN65: 260*0,3*0,26*1,8	36,504				
	odtoková drenážna rúra DN80: 45*0,3*0,8*1,8	19,44				
13	Obsypanie drenážnych rúr štrkodrt'ou 4 - 8 mm (alternatívne 8 - 16mm)	54	T	€ 5,80	€ 313,20	€ 375,84
14	Zhutnenie drenáže valcom	91,5	m2	€ 0,60	€ 54,90	€ 65,88
CENA SPOLU ODVODNENIE:					€ 3 898,92	€ 4 678,70
CENA ZA OBJEKT SPOLU:					€ 6 661,92	€ 7 994,30

Výkaz - výmer - práce navyše

Stavba: Multifunkčné ihrisko -rekonštrukcia

Objekt: SO 01 Multifunkčné ihrisko s EPDM povrchom hr.11mm

Miesto: ZŠ Veľkomoravská Trenčín, Mgr. Miroslav Šumichrast, riaditeľ školy. 0908773748, zs4sumichrast@gmail.com

PČ	Rozmer 44,26x26m rekonštrukcia	Množstvo	Jednotka	Cena za jednotku bez DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
ODVODNENIE						
	DRENÁŽ ZEMNEJ PLÁNE:					
	Krtkovanie drenáží cez kontrolnú šachtu-cca 200bm	200	bm	€ 10,00	€ 2 000,00	€ 2 400,00
	Vydrenážovanie jestvujúcej šport.s UT plochy prebitím M 35-80mm v rastru 4 diery na m2	1150,76	m2	€ 1,60	€ 1 841,22	€ 2 209,46
	Vyplnenie drenážnych otvorov štrkodrt'ou 4 - 8 mm	1100	kus	€ 1,20	€ 1 320,00	€ 1 584,00
	Štrkodrt' 4 - 8mm na drenáž vrátane dopravy	14	T	€ 28,00	€ 392,00	€ 470,40
	Zhutnenie plochy po zrealizovaní výplni valcom	1150,76	m2	€ 0,60	€ 690,46	€ 828,55
CENA SPOLU ODVODNENIE:					€ 6 243,67	€ 7 492,41
CENA ZA OBJEKT SPOLU:					€ 6 243,67	€ 7 492,41